
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 марта 2025 года                                                                                              № 74 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 26 августа 2024 года № 389 

«Об утверждении Положения, структуры  

и предельной штатной численности  

Государственной службы по культуре и историческому наследию 

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2001 года № 62-З-III  

«О Музейном фонде и музеях в Приднестровской Молдавской Республике» 

(САЗ 01-46), в целях приведения положений нормативного правового акта 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие  

с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 августа 2024 года № 389 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Государственной службы  

по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 24-36) с изменением и дополнением, внесенными 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики  

от 24 февраля 2025 года № 46 (САЗ 25-8), следующие изменения и дополнения: 

 

а) подпункт 11) подпункта б) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«11) инструкцию по организации комплектования, учета, хранения  

и использования музейных предметов и музейных коллекций в музеях 

Приднестровской Молдавской Республики»; 



- 2 - 

 

б) подпункт в) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению дополнить 

подпунктом 10) следующего содержания: 

«10) положение о Государственном каталоге Музейного фонда 

Приднестровской Молдавской Республики»; 

 

в) подпункт я-17) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«я-17) осуществляет государственный контроль за состоянием Музейного 

фонда Приднестровской Молдавской Республики, в отношении музейных 

предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда 

Приднестровской Молдавской Республики, а также за деятельностью 

негосударственных музеев в Приднестровской Молдавской Республике»; 

 

г) пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом  

я-80) следующего содержания: 

«я-80) размещает Государственный каталог Музейного фонда 

Приднестровской Молдавской Республики на своем официальном сайте  

в глобальной сети Интернет». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


